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Rozpoczęcie roku szkolnego

   Kolejne wakacje za nami. 1 września ponad 1300 dzieci i młodzieży z naszej gminy rozpoczęło nowy rok szkolny 2011/2012. Mamy
nadzieję, że wszyscy Nauczyciele, Pracownicy Oświaty, Rodzice i Uczniowie wypoczęli i nabrali sił do nowych wyzwań.
   Jak co roku, pierwszy dzień nauki obchodzono bardzo uroczyście w każdej ze szkół. Odbyły się krótkie akademie, na których powitano m.in.
najmłodsze roczniki, dopiero rozpoczynające przygodę z oświatą.
   W szkołach odczytano także list Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz do Nauczycieli, Pracowników Oświaty, Rodziców i Uczniów. W Zespole
Szkolno-Przedszkolnym w Wojkowicach Kościelnych Burmistrz Zdzisław Banaś wręczył akt nadania stanowiska dyrektora Pani Aleksandrze
Młynarskiej. Miał także okazję osobiście przemawiać do zgromadzonych. Na wstępie podkreślił, że choć jest to kolejny rok wyzwań, nie tylko dla
Uczniów. Zwrócił uwagę, że władze samorządowe oraz dyrektorzy szkół zrobili podczas wakacji wiele, by wszyscy mogli rozpocząć naukę w
bezpiecznych i bogato wyposażonych pracowniach. W swym wystąpieniu wymienił także najważniejsze zadania, które będą realizowane w
poszczególnych placówkach. Największym z nich będzie projekt „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół
podstawowych  w  Gminie  Siewierz”,  który  umożliwi  najmłodszym  uczniom  udział  w  wielu  interesujących  zajęciach,  w  specjalnie
przystosowanych do tego klasach. Kolejne zadania dotyczą finalizowania prac związanych z budową bezpiecznych placów zabaw przy Szkole
Podstawowej Nr 2 i Zespole Szkół w Brudzowicach. Burmistrz prosił również Uczniów, aby pamiętali, że edukacja jest jedną z najwyższych
wartości polskiego narodu i dziedzictwem, nad którym ze szczególną troską należy się pochylić. Przywołał w słowach wydarzenia sprzed 72 lat,
kiedy to zamiast dzwonków, w całej Polsce zabrzmiały dźwięki syren sygnalizujące początek II wojny światowej. Mówiąc o tym zaznaczył, że
nauka w wolnym państwie jest przywilejem, za który wielu naszych Rodaków oddało życie, dlatego też należy do niej podchodzić z należytym
szacunkiem.
   Na zakończenie, Burmistrz życzył wszystkim, aby ten rok szkolny był jak najlepszy oraz obfitował w chwile radości i satysfakcji, przyczyniając
się do zgłębiania wiedzy i mądrości życiowej.

Poniżej przedstawiamy uszczegółowione dane dotyczące edukacji w Gminie Siewierz:

Łącznie w Gminie Siewierz naukę rozpoczęło 1137 dzieci, w tym:

w przedszkolach: 179 dzieci■

w szkołach podstawowych: 591 uczniów■

w gimnazjach: 367 uczniów■

Wychowaniem przedszkolnym objęto:

78 3-latków, co stanowi 66,1% 3-latków z obwodu■

80 4-latków, co stanowi 79,2% 4-latków z obwodu■

109 5-latków (83 w przedszkolach, 25 w oddziałach przyszkolnych), co stanowi 95,6%■

73 6-latków (58 w przedszkolach, 15 w oddziałach przyszkolnych)■

31 6-latków rozpocznie naukę w szkole podstawowej w klasie I-ej.■
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